四川省住房和城乡建设厅
川建城建函〔2025〕2209号

四川省住房和城乡建设厅
关于正式启用城市建筑垃圾处置核准系统的通知

各市（州）住房城乡建设行政主管部门，有关单位：

为进一步规范我省城市建筑垃圾处置核准有关事项，提升建

筑垃圾信息化管理水平，我厅对城市建筑垃圾处置核准系统进行

了升级改造。现就正式启用城市建筑垃圾处置核准系统有关事项

通知如下。

一、申办业务类型

原线下办理核准证的企业，按“首次申请”办理。

企业取得电子核准证后，可根据《关于进一步规范城市建筑

垃圾处置核准有关事项的通知》（川建行规〔2024〕14号）申请

变更、延续和注销等业务。

二、办理流程

2025年 9月 25日起,企业可登录四川省政务服务网（网址：

https://www.sczwfw.gov.cn/）检索“城市建筑垃圾”按需办理。

2025年 9月 26日开始受理申请。主管部门在受理申请之日

起 15个自然日内做出是否核准的决定。

— 2 —

三、相关要求

（一）现有的城市建筑垃圾处置核准证，2025年 12月 31

日前继续有效。相关企业应于 2025年 12月 31日前完成线上办

理，逾期未线上办理的，原城市建筑垃圾处置核准证失效。

（二）各市（州）住房城乡建设行政主管部门要加强城市建

筑垃圾处置核准相关政策宣贯，畅通政策问答渠道，及时将城市

建筑垃圾处置核准证办理最新政策要求传达到辖区各相关企业，

并收集意见、建议反馈至住房城乡建设厅，确保城市建筑垃圾处

置核准审批工作平稳有序开展。同时，要切实履行行业监管责任，

做好辖区内相关企业日常监督和指导服务。

（三）部分地区因前期填报的电子证照印章调用权限登记表

测试不通过，导致账号无法进行审批。我厅已将问题反馈至各市

（州）主管部门，请各地对照反馈情况，积极对接我厅工作人员

对电子证照印章调用权限登记表进行修改。

（四）城市建筑垃圾处置核准申办政策、标准、系统操作等

咨询服务电话。厅城建管理处（政策、标准）：028-85536400；

省建设科技发展与信息中心（系统操作）：028-85378891。

四川省住房和城乡建设厅

2025年 9月 24日

信息公开选项：主动公开